P ,
/ / L7 :
/ff’! ¥ e 2 - / R W AN

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368 e successive modificazioni;

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 e successive modificazioni, ¢ in
particolare gli articoli 52, 53 ¢ 54;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 26 novembre 2007, n. 233 e successive
modificazioni;

VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42, e successive modificazioni, ¢ in
particolare I'art, 129, comma 1.

VISTA la legge 18 giugno 2009, n. 69, ¢ in particolare I"articolo 25:

VISTO il decreto ministeriale 15 luglio 2009, recante “Trasformazione del Centro per la
documentazione e la valorizzazione delle arti contemporanee in Fondazione MAXXI -
Museo Nazionale delle Arti del XXI Secolo;

VISTO I’atto costitutivo della Fondazione MAXX] — Museo Nazionale delle Arti del XXI
Secolo, in data 29 luglio 2009,

VISTO lo statuto della medesima Fondazione;

RILEVATA I'esigenza di procedere alla nomina del Presidente della Fondazione MAXXI -
Museo Nazionale delle Arti del XX1 Secolo, a decorrere dal 1° novembre 2012:

VISTA la nota n. 18429 del 19 ottobre 2012 con la quale il Ministro per i beni ¢ le attivita
culturali ha comunicato all’On.le Giovanna Melandri I'intendimento di procedere alla sua
nomina di Presidente della Fondazione MAXX] - Museo Nazionale delle Arti del XXI
Secolo;

VISTO il curriculum vitae dell’On.le G:mranna Melandri;

DECRETA:
Art, 1

1, L'On.le Giovanna Melandri ¢ nominata Presidente della Fondazione MAXXI — Museo
Nazionale delle Arti del XXI Secolo, a decorrere dal 1° novembre 2012.

11 presente decreto verra inviato agli organi di controllo per gli adempimenti di competenza.

4 011 21312
;‘mﬂmﬂmf& u%mhv dm?




